ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования “Национальный исследовательский университет “Высшая школа экономики”
П Р О Т О К О Л
заседания Ученого совета НИУ ВШЭ - Пермь
	15 марта  2016  г.
	                        № 8.2.1.7-10/3

Председатель                 -         Володина Г.Е.
Ученый  секретарь       -         Андрианова Т.А.
ПРИСУТСТВОВАЛИ  члены Ученого совета:
                                          Архипов В.М., Борисов А.А., Василенко Ю.В.,
                                          Викентьева О.Л., Гергерт Д.В., Грабарь В.В.,
                                          Дерябин А.И., Емельянов А.М., Ерахтина О.С.,
                                          Зуева Е.Л., Иванов А.П., Майорова О.В.,
                                          Матвеев В.А., Оболонская А.В., Пермякова Т.М.,
                                          Потапов Д.Б., Шакина Е.А., Шафранская И.Н.

                                      ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О результатах  электронного голосования о созыве конференции работников и обучающихся НИУ ВШЭ-Пермь.

1. СЛУШАЛИ: Андрианову Т.А., ученого секретаря НИУ ВШЭ-Пермь о результатах электронного голосования о созыве конференции работников и обучающихся НИУ ВШЭ-Пермь».
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
1.1. Утвердить результаты электронного голосования о созыве конференции  работников и обучающихся НИУ ВШЭ-Пермь (из 24 членов ученого совета проголосовало 20: «за» - 20, «против» - нет, «воздержалось» - нет) (Приложение №1) по следующим вопросам:
1.1.1.	Созыв конференции работников и обучающихся НИУ ВШЭ – Пермь 23.03.2016 в 15.00 по адресу: г. Пермь, ул. Студенческая, д. 38, ауд. № 406.
1.1.2.	Утверждение повестки дня конференции работников и обучающихся
НИУ ВШЭ-Пермь:
1.1.2.1. Рассмотрение новой редакции Положения о Пермском филиале федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики» в связи переименованием НИУ ВШЭ и  утверждением новой редакции устава
НИУ ВШЭ постановлением Правительства от 01.02.2016 № 56 «О федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики».
1.1.3.	Утверждение норм представительства всех категорий работников и обучающихся на конференцию (Приложение №2).
1.1.4.	Проведение общих собраний трудовых коллективов структурных подразделений и обучающихся НИУ ВШЭ – Пермь с оформлением протоколов об избрании делегатов в срок до 21.03.2016.

Председатель								Г.Е. Володина
[bookmark: _GoBack]Ученый секретарь							Т.А. Андрианова